
Aktuální  informace  o  přijímacím  řízení  na  střední  školy             
ve školním  roce  2022/2023  pro  školní rok  2023/2024 

Zákon č. 561/2004Sb.§ 59-88, vyhláška č. 353/2016 sb., vyhláška č. 243/2017 sb., vyhláška č. 244/2018 sb.  

Ve školním roce 2022/2023 si mohou podat žáci do prvního kola přijímacího           
řízení  2 přihlášky /jen na 2 obory/.  
Žáci mohou získávat informace prostřednictvím výchovného poradce a třídního 

učitele. Žáci budou průběžně seznamováni s důležitými informacemi (náležitosti 
přihlášky, způsob vyplnění přihlášky, aktuální informace o středních školách, kritéria 
přijetí, otevírané studijní a učební obory, dny otevřených dveří na jednotlivých 

školách apod.). V rámci výuky INF a Volby povolání, která je součástí pracovních 
činností, budou moci využívat PC program Kam na školu, Atlasy škol a internet pro 
vyhledávání aktuálních informací. Informace budou zveřejňovány i na nástěnce 
výchovného poradce. Žáci i zákonní zástupci budou informování o tom, jak vyplnit 

přihlášku. Přihlášky lze tisknout z internetu nebo webu školy. Přihlášku může 
vygenerovat škola ze systému Bakaláři a žákovi vytisknout.  

Škola přihlášky potvrdí a takto vyplněné a potvrzené přihlášky zákonní zástupci 

žáků pošlou poštou doporučeně nebo osobně doručí přímo na příslušné OU, 
SOU  a to do 1. března 2023. 
 

Termín 1. kola přijímacích zkoušek je od 14. dubna do 30. dubna 2023 – den 
konání zkoušky stanoví ředitel příslušné školy. Termíny přijímacích zkoušek musí 
ředitelé OU, SOU zveřejnit spolu s kritérii přijímacího řízení a předpokládaným 

počtem přijímaných žáků do 31. 1. 2023. Pokud se termíny zkoušek překrývají, musí 
žáci jednu školu upřednostnit. Ředitelé SŠ nebudou posílat rozhodnutí všem 
uchazečům, ale pouze nepřijatým. Seznam přijatých zveřejní na internetových 

stránkách. 
Jestliže žák uspěje při přijímacích zkouškách na více škol, ukládá zákon uchazeči  
povinnost do 10 dní od zveřejnění přijetí odevzdat zápisový lístek řediteli OU, 

SOU, které si zvolil.  

Zápisový lístek (pouze jeden) žák obdrží na své základní škole nejpozději do 
15. března. Zápisový lístek může uplatnit pouze jednou. Další kola přijímacího 

řízení vyhlašují OU, SOU individuálně. Pokud bude zápisový lístek vyplněn 
chybně nebo bude poškozen, požádá uchazeč nebo jeho zákonný zástupce,       
o vydání náhradního zápisového lístku. 

Informační zdroj: 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore 

Další informace najdete:   https://4zs.ricany.cz/         www.infoabsolvent.cz        www.atlasskolstvi.cz                
http://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/ 

Mgr. Blanka Veselá – výchovný poradce                                                           
konzultační hodiny: pátek 10,00 – 10,30 h.,                                                                                 

jinak po domluvě na telefonu:  323 602 005 .                                                                                                 
e-mail: blanka.vesela@zsp.ricany.cz 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
https://4zs.ricany.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.stredniskoly.cz/seznam-skol/
mailto:blanka.vesela@zsp.ricany.czhttp://zs-nerudova.interlet.cz


 

  


